
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«ГОРОД ЛЕНСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЛЕНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ САХА 
(ЯКУТИЯ) 

 

 САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ОРОЙУОНУН 

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ» 
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТА 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
 

[REGNUMSTAMP] 
Об утверждении Плана организационных мероприятий  

по разработке проекта бюджета ГП «Город Ленск»  
на очередной 2026 год и плановый период 2027-2028 годы 

  
На основании статей 9, 169, 171-174, 184, 185 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Ленск», утвержденного решением городского Совета депутатов ГП «Город 

Ленск» от 25.10.2016 №27-1, постановления и.о. главы ГП «Город Ленск» от 

10.04.25 №07-03-132/25 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 

составления проекта бюджета городского поселения «Город Ленск» на 

очередной финансовый год и плановый период», с целью обеспечения 

своевременного и качественного составления проекта бюджета ГП «Город 

Ленск» на плановый период с учетом долгосрочного бюджетного 

планирования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать формирование проекта бюджета ГП «Город Ленск» на 

трехлетний период - на очередной финансовый 2026 год и плановый период 

2027-2028 годы. 

2. Утвердить график согласования программных мероприятий и 

финансирования муниципальных программ ГП «Город Ленск», расчетов 

финансовой потребности, необходимых для исполнения расходных 

обязательств органами местного самоуправления поселения, включаемых в 

проект бюджета ГП «Город Ленск» на 2026 год и плановый период 2027-2028 

годы, согласно приложению. 



3. Определить экономический отдел администрации ответственным 

координатором по формированию консолидированного проекта бюджета ГП 

«Город Ленск» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы. 

4. Курирующим заместителям главы, председателю МКУ «КИО» ГП 

«Город Ленск», директору МБУК «ЦДНТ» ГП «Город Ленск» обеспечить 

своевременное исполнение графика согласования программных мероприятий 

и финансирования муниципальных программ ГП «Город Ленск». 

5. Установить персональную ответственность курирующим заместителям 

главы, председателю МКУ «КИО» ГП «Город Ленск», директору МБУК 

«ЦДНТ» ГП «Город Ленск» за неисполнение или несвоевременное 

исполнение пункта 4 настоящего распоряжения. 

6. Ответственным исполнителям муниципальных программ, 

определенных приложением к настоящему распоряжению: 

6.1. провести анализ программных мероприятий по всем отраслям 

деятельности ГП «Город Ленск»; 

6.2.  провести уточнение и формирование   программных мероприятий на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годы в разрезе объектов, количества, 

финансирования и с учетом фактического исполнения за 2024-2025 годы; 

6.3. предусмотреть проведение мероприятий, не учтенных в программах, 

но необходимых для исполнения (в соответствии с ГОСТами, стандартами, 

предписаниями надзорных органов, по заданиям министерств и ведомств, 

главы); 

6.4. согласовать программные мероприятия на 2026 год и плановый 

период 2027-2028 годы с контрактными службами администрации и МКУ 

«КИО» (в части соответствия названий мероприятий предмету 

муниципальных контрактов, КБК и сроков размещения закупок, включенных 

в план-закупок) на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы; 

6.5. завершить процедуру формирования и согласования с отраслевыми 

структурами администрации ГП «Город Ленск» и ведомствами Республики 

Саха (Якутия), МР «Ленский район» программных мероприятий и 

финансирование муниципальных программ ГП «Город Ленск» в срок не 

позднее 01 октября 2025 г.; 



6.6. утвердить муниципальные программы ГП «Город Ленск» (внесение 

изменений в муниципальные программы) на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годы в срок до 01 октября 2025 г. 

7. Экономическому отделу администрации ГП «Город Ленск»: 

7.1. сформировать консолидированный бюджет ГП «Город Ленск» на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годы не позднее 24 октября 2025 г.; 

7.2. подготовить наглядную информацию (презентацию) по проекту 

бюджета ГП «Город Ленск» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы 

для ознакомления граждан города не позднее 28 октября 2025 г.; 

7.3. обнародовать проект бюджета ГП «Город Ленск» на 2026 год и 

плановый период 2027-2028 годы для граждан города в специально 

отведенных местах и на сайте ГП «Город Ленск» не позднее 28 октября 2025 

г.; 

 7.4.  провести публичные слушания по проекту бюджета ГП «Город 

Ленск» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы не позднее 12 ноября 

2025 г.; 

7.5.  внести на рассмотрение городского Совета депутатов ГП «Город 

Ленск» проект бюджета ГП «Город Ленск» на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годы с пакетом документов и материалов, определенных статьей 

185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, не позднее 15 ноября 2025 

г. 

          8. Управлению делами (Логачёва Н.А.) опубликовать настоящее 

распоряжение в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте 

городского поселения «Город Ленск». 

          9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

10. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

и.о. главы [SIGNERSTAMP1] К.И. Угуров 
 

consultantplus://offline/ref=86636FE6C972E37A366C77F3C337F4C28424289048FC81999946E6E7D59C8D26AA53F68CC2DBD4DFLAp5A
consultantplus://offline/ref=86636FE6C972E37A366C77F3C337F4C28424289048FC81999946E6E7D59C8D26AA53F68CC2DBD4DFLAp5A


Приложение

к распоряжению и.о.главы ГП "Город Ленск"

от  "___" ________________ 2025 года
№

Перечень  ответственных лиц администрации и подведомственных учреждений ГП "Город Ленск" по защите  проекта бюджета ГП "Город Ленск" на 2026 год и плановый период 2027-2028
годы в представительном органе в  разрезе  программных мероприятий и финансирования  муниципальных  программ ГП "Город Ленск", расчетов финансовой потребности, необходимых для

исполнения расходных обязательств органами местного самоуправления поселения,   включаемых в проект бюджета

№ п/п Наименование
муниципальной программы

Документ
утверждения Ответственный исполнитель Куратор

Ответственный
исполнитель - отраслевой
отдел администрации ГП

"Город Ленск"  по
подготовке  проекта

бюджета

График

Примечание
Представления материалов для
подготовки консолидируемого
проекта бюджета в отраслевой

отдел администрации ГП
"Город Ленск"

Дата НПА об утверждении
муниципальных программ ГП

"Город Ленск" (внесение
изменений в муниципальные

программы)

 Муниципальные программы  ГП "Город Ленск" на 2026-2031 годы

 Все мероприятия,
должны быть увязаны

по расходам  на их
реализацию и оценке их

эффективности
(индикаторы), по

срокам исполнения и
ответственным
исполнителям.

Расходы на реализацию
мероприятий должны
быть обоснованными,

т.е. подтверждены
сметами,

калькуляциями,
прейскурантами цен,

расчетами НМЦК,
расчитанной на

основании
коммерческих

предложений и  т.д.

1
Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда
ГП "Город Ленск"

Постановление главы
Начальник отдела  переселения
МУ "КИО" ГП "Город Ленск"

 Первый заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"
Председатель МУ "КИО" ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

до 01 октября 2025 г.
(при согласовании с Минстроем

РС(Я))

 Муниципальные программы  ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы

2
Развитие социальной среды

ГП "Город Ленск"
Постановление главы

 Директор МБУК "ЦДНТ"
ГП "Город Ленск"

 Заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

3

Развитие дорожно-
транспортного комплекса и

территориии ГП "Город
Ленск"

Постановление главы

 Главный специалист по
транспортному обслуживанию

населения и дорожному
хозяйству МУ "КИО" ГП "Город

Ленск"

Первый заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"
Председатель МУ "КИО" ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

4

Улучшение жилищных
условий

граждан,проживающих на
территории ГП "Город Ленск"

Постановление главы

 Начальник отдела  по
распределению и учета

жилфонда МУ "КИО" ГП "Город
Ленск"

Заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"
Председатель МУ КИО ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

5
Развитие жилищно-

коммунального комплекса
ГП "Город Ленск"

Постановление главы
      Начальник отдела ЖКХ МУ

"КИО" ГП "Город Ленск"

 Первый заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"
Председатель МУ "КИО" ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

6

Формирование современной
городской среды на

территории ГП "Город Ленск" Постановление главы

 Начальник отдела архитектуры-
главный архитектор

администрации ГП "Город
Ленск"

   Первый заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

7
Благоустройство территорий

ГП "Город Ленск"
Постановление главы

      Начальник отдела ЖКХ МУ
"КИО" ГП "Город Ленск"

  Первый заместитель главы
администрации  ГП "Город

Ленск"
Председатель МУ "КИО" ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

8
Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения
ГП "Город Ленск"

Постановление главы

Председатель МУ "КИО" ГП
"Город Ленск"

главный специалист-инженер
МУ КИО  ГП "Город Ленск"

 Первый заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"
Заместитель главы

администрации ГП "Город
Ленск"

Председатель МУ "КИО" ГП
"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

9

Создание условий для
развития малого и среднего
предпринимательства в ГП

"Город Ленск"

Постановление главы

Главный специалист по работе с
субъектами малого

предпринимательства
администрации ГП "Город

Ленск"

Заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

10
 Развитие информационного
общества ГП "Город Ленск"

Постановление главы

Ведущий специалист по работе с
общественностью

администрации ГП "Город
Ленск"

Начальник управления
делами администрации ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

11
Управление муниципальной
собственностью ГП "Город
Ленск" на 2025-2029 годы"

Постановление главы

 Начальник отдела по
управлению муниципальным
имуществом МУ "КИО" ГП

"Город Ленск"
Начальник отдела по земельным

отношениям МУ "КИО" ГП
"Город Ленск"

  Первый заместитель главы
администрации ГП "Город

Ленск"
Председатель МУ "КИО" ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г.

не позднее
01 октября 2025 г.

Расчет финансовой потребности, необходимой для  исполнения расходных обязательств органами местного самоуправления поселения

12
Сверка и уточнение

обязательств НПА по реестру
расходных обязательств

-

 Правовой отдел правового
обеспечеия муниципального

контроля,  главный специалист
по экономическим вопросам
администрации ГП "Город

Ленск"

 Начальник экономического
отдела администрации ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
15 октября 2025 г. -

 Все мероприятия,
должны быть увязаны

по расходам  на их
реализацию и оценке их

эффективности
(индикаторы), по

срокам исполнения и
ответственным
исполнителям.

Расходы на реализацию
мероприятий должны
быть обоснованными,

т.е. подтверждены
сметами,

калькуляциями,
прейскурантами цен,

расчетами НМЦК,
расчитанной на

основании
коммерческих

предложений и  т.д.

13

Расчет содержания
администрации ГП "Город

Ленск", с приложением
пояснительной записки по

формированию затрат и
пакета обосновывающих

документов

-

Главный специалист по
экономическим вопросам
экономического отдела

администрации ГП "Город
Ленск"

Главный специалист по
бюджетному учету отдела учета
и отчетности администрации ГП

"Город Ленск"

 Начальник экономического
отдела администрации ГП

"Город Ленск"
Начальник отдела учета и

отчетности администрации
ГП "Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г. -



14

Расчет содержания  МУ
"КИО"  ГП "Город Ленск" с

приложением пояснительной
записки по формированию

затрат и пакета
обосновывающих документов

-
 Начальник учетно-

экономического отдела МУ
"КИО" ГП "Город Ленск"

 Председатель МУ "КИО" ГП
"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г. -

15

Сувенирная, поздравительная
продукция

(общегосударственные
вопросы), с приложением
пояснительной записки по

формированию затрат и
пакета обосновывающих

документов

-
  Начальник управления делами

администрации ГП "Город
Ленск"

Начальник управления
делами администрации ГП

"Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г. -

16

Иные социальные выплаты
отдельным категориям

граждан по муниципальным
правовым актам

муниципальных образований
(пенсия)

-

Главный специалист по
кадровой работе администрации

ГП "Город Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г. -

17

Организация непрерывного
образования муниципальных
служащих по направлениям

от органов местного
самоуправления (повышение

квалификации)

-
Экономический отдел

администрации
не позднее

20 октября 2025 г. -

18

Расчет расходов, связанных с
предоставлением гарантий

депутатам представительного
органа ГП "Город Ленск" на
осуществление полномочий
на непостоянной основе, с

приложением пояснительной
записки по формированию

затрат и пакета
обосновывающих документов

-
Начальник отдела обеспечения

деятельности городского Совета
депутатов ГП "Город Ленск"

Председатель городского
Совета депутатов ГП "Город

Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г. -

19

Расчет содержания главного
специалиста контрольно-

счетного органа ГП "Город
Ленск",с приложением

пояснительной записки по
формированию затрат и
пакета обосновывающих

документов

-
 Главный специалист контрольно-

счетного органа ГП "Город
Ленск"

Экономический отдел
администрации

не позднее
20 октября 2025 г. -

 Все мероприятия,
должны быть увязаны

по расходам  на их
реализацию и оценке их

эффективности
(индикаторы), по

срокам исполнения и
ответственным
исполнителям.

Расходы на реализацию
мероприятий должны
быть обоснованными,

т.е. подтверждены
сметами,

калькуляциями,
прейскурантами цен,

расчетами НМЦК,
расчитанной на

основании
коммерческих

предложений и  т.д.

№ п/п Наименование
муниципальной программы

Документ
утверждения Ответственный исполнитель Куратор

Ответственный
исполнитель - отраслевой
отдел администрации ГП

"Город Ленск"  по
подготовке  проекта

бюджета

График

Примечание
Представления материалов для
подготовки консолидируемого
проекта бюджета в отраслевой

отдел администрации ГП
"Город Ленск"

Дата НПА об утверждении
муниципальных программ ГП

"Город Ленск" (внесение
изменений в муниципальные

программы)


